### Bürgermeisteramt Herbertingen

## **EINLADUNG**

#### zur öffentlichen Sitzung des Gemeinderats

am Mittwoch, 19.12.2018, um 18.30 Uhr

Sitzungsort: Sitzungssaal des Rathauses, Holzgasse 6

# **TAGESORDNUNG**

### Öffentlich:

- 1. Bürgerfragen
- 2. Bekanntgabe von in nichtöffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- 3. Zweckverband "Interkommunaler Gewerbe- und Industriepark Donau-Oberschwaben (IGIDOS)"
  - a. Verabschiedung der Haushaltssatzung samt Haushaltsplan 2019
  - b. Informationen
- 4. 1. Änderung des Bebauungsplan "Krautländer" zur Änderung des Bebauungsplans "Krautländer" im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB
  - a. Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplans
  - b. Billigung des Entwurfs der 1. Änderung des Bebauungsplans
  - c. Beschlussfassung über die öffentliche Auslegung und die Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
- 5. Aufstellung des Bebauungsplans "Hühnernest II" mit örtlichen Bauvorschriften im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB
  - a. Aufstellungsbeschluss zur Aufstellung des Bebauungsplans "Hühnernest II" und der Örtlichen Bauvorschriften
- 6. Erschließung BG Ziegelgasse
  - a. Vorstellung Erschließungsplanung
  - b. Baubeschluss
  - c. Beauftragung Wegebau-Gerätegemeinschaft Albrand
- 7. Vorstellung und formeller Beschluss zur Einführung des neuen Profilfachs IMP an der Michel-Buck-Gemeinschaftsschule
- 8. Interkommunale Abrechnung von Feuerwehreinsätzen im Landkreis Sigmaringen
  - a. Beratung und Beschluss über den Beitritt zum öffentlich-rechtlichen Vertrag
- 9. Bekanntgaben, Anfragen

Herbertingen, 11.12.2018

gez.: Magnus Hoppe, Bürgermeister